
次のページに連絡事項について記載がありますので，必ずご確認ください。 

式次第 

○ 入学通知書  ○ 上履き（新入生・保護者） ○ 外靴入れ（保護者用） 

○ 筆記用具（保護者用） ○ ランドセル（教科書等持ち帰るため）  

令和６年４月３日  

新入生 保護者様 

船橋市立小室小学校 

校 長  大木 信久 

 

令和６年度 入学式について 

 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ご清祥にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 この度は，お子様のご入学，誠におめでとうございます。大きな夢をふくらませながら，お子様とともに入学の日を心

待ちにしておられることと存じます。 

 つきましては，下記により入学式を行いますので，御臨席を賜りますようお願いいたします。 

 詳細は下記のとおりとなります。何卒ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

  

 

記 

 

１ 期 日    令和６年 ４月 １０日（水） 午前１０時 開式   

 

２ 式 場    船橋市立小室小学校 体育館 

 

３ 受 付    午前 9 時 20 分から 9 時 40 分（時間厳守）  児童昇降口 

 

４ 日 程   ９：２０  新入生・保護者 受付            

               新入生・・・教室へ移動 

               保護者・・・体育館へ移動 

        ９：４０   保護者受付終了 

        ９：５５  新入生入場 

       １０：００  入学式 開式 

       １０：３５  入学式 閉式 

              新入生退場 

       １０：４０  保護者退場，教室へ移動 

            ＊書類記入、その他説明等 

       １１：００  学級毎に写真撮影 

              ※ 校長・学級担任・新入生のみで実施 

       １２：００   新入生 下校 

            ※ 下校時刻は進行により前後する場合があります。 

 

５ 当日の持ち物      

 

 

 

 

 

 

  新入生入場 

  一同礼  

１ 開式の言葉 

２ 国歌斉唱 

３ 校歌斉唱 

４ １学年担任発表及び呼名 

５ 校長先生のお話 

６ 来賓祝辞（ＰＴＡ会長） 

７ 来賓紹介 

８ 在校生歓迎のメッセージ 

9  閉式の言葉 

  一同礼 



６ 連絡事項 

   

(１) 入学式の参列は，入学するお子様１名につき２名とさせていただきます。未就学児童の同行は可能としますが，

席の用意はございませんので，保護者様の膝上等でご対応していただきますようお願いいたします。 

(２) 参列する方が，体調が悪い場合は参列を見合わせるようお願いします。 

（3） 入学式当日，新入生・保護者様共に上履きをご持参ください。  

(４) 保護者用の駐車スペースはご用意がありません。自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

(５) 当日，書類の記入をしていただきますので，筆記用具をご持参ください。 

(６) 昇降口や体育館入口，トイレ等に消毒液を設置いたします。ご自由にお使いください。 

(７) 式後に，新入生は写真撮影をします。撮影は，新入生及び校長，学級担任のみで行います。 

(８) 翌日以降の予定につきましては，当日担任より説明させていただきます。 


